
D3-2024-00257-00058 

 

 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it 

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   257     DEL  11/09/2024 
 
 

OGGETTO: PROGETTO "HOME CARE PREMIUM 2022" A FINANZIAMENTO INPS: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LE PRESTAZIONI 
ASSISTENZIALI DOMICILIARI AI BENEFICIARI -CIG 
B2EE9C367B           

 

AREA DIREZIONE 
 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 29 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il 

Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 30 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 2 del 17.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PEG anni 2024-2026 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 30.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PIAO anni 2024-2026; 

- la deliberazione n. 4 del 17.04.2024 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2023”; 

- la deliberazione n. 68 del 20.12.2023 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto “Modifiche 

assetto macrostrutturale dell’Ente anno 2024 - sez. 3: Organizzazione e Capitale del PIAO”; 

- la deliberazione n. 78 del 07.12.2022 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto: 

“Individuazione del Direttore e Vice Direttore”. 

 

 

VISTO altresì il decreto del Presidente: 

- N. 2/2022 - nomina del Direttore 

sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

 

PREMESSO CHE 

 

- È attiva la convenzione, approvata con deliberazione del CdA n. 30 del 27/04/22, stipulata tra il C.I.S.S. 

38 e l’INPS Direzione Regionale del Piemonte, per la gestione del Progetto “Home care Premium 2022” 

(di seguito HCP 2022) per la durata: 1° luglio 2022 – 30 giugno 2025; 

- Con Determinazione n. 173 del 28/06/2022 è stato approvato l’Albo Fornitori per la fornitura delle 

prestazioni integrative rivolte ai beneficiari del progetto, e successivamente integrato con 

determinazioni nn. 335/22, 88/23, 128/23 e 423/23; 

 

- Con determinazione n. 41 del 15/02/2024 sono state impegnate le risorse necessarie alla realizzazione di 

PAI per l’anno 2024; 

CONSIDERATO che occorre assumere un ulteriore impegno di spesa di € 4.999,00 al fine di garantire la 

continuità assistenziale ai beneficiari del progetto con PAI attivo, nei limiti dei budget mensili definiti 



D3-2024-00257-00058 

 
dall’INPS ai sensi dei criteri previsti dal Bando HCP 2022, tenendo presente che fino 31/01/2025, nuovi 

potenziali beneficiari possono fare domanda ed accedere alle prestazioni previste dal progetto;  

 

DATO ATTO che la somma di € 4.999,00 (I.V.A. compresa) trova imputazione al capitolo di seguito 

indicato, secondo quanto previsto dal principio della competenza potenziata, come segue: 

 

CAP./ART. OGGETTO ESERCIZIO 

IMPUT. 

ESIGIB. 

 

IMPORTO DI CUI IVA 

4041.3 HCP2022 2024 2024 4.999,00 0,00 

 

DATO ATTO che si è proceduto nel rispetto dei principi di cui all’art.30 del D.Lgs. 50/2016 e ss.ms.ii. con 

particolare riguardo all’economicità, alla concorrenza, alla rotazione, ed al divieto di artificioso 

frazionamento della spesa; 

 

DATO ATTO che il CIG è B2EE9C367B; 

 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul sito web 

dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

Visto lo Statuto del CISS38; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visti i Decreti Legislativi n. 118/2011 e 126/2014; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art.5 della L.241/1990, il Responsabile del procedimento amministrativo è 

Nicoletta BELLIN; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte, che si richiamano a formare parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, la fornitura a: 

 

DITTA O NOMINATIVO GASPARDINO MARCO 

INDIRIZZO Via Vittorio Emanuele 24 – 10080 Ciconio (TO) 

PARTITA IVA e/o COD. FISCALE GSPMRC87H25L219Y 

 

3. di impegnare la spesa complessiva pari a € 4.999,00, necessario per l’affidamento della fornitura in 

oggetto, secondo quanto previsto dal principio della competenza potenziata come segue: 

 

CAP./ART. OGGETTO ESERCIZIO 

IMPUT. 

ESIGIB. 

 

IMPORTO DI CUI IVA 

4041.3 HCP2022 2024 2024 4.999,00 0,00 

 

4. che il CIG è B2EE9C367B; 

 

5. di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) e verificata la regolare fornitura dietro emissione di fattura elettronica da parte della 

Ditta nel rispetto di quanto previsto dalla disciplina vigente in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

 

6. di individuare, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento 

amministrativo, nella persona di BELLIN Dott.ssa Nicoletta; 

 



D3-2024-00257-00058 

 
7. di dare atto che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della 

L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della L. 190/2012 

 

8. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

9. di comunicare la presente al CdA, al Revisori dei Conti e rimetterne copia al Responsabile. 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

 firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 


